
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Баймаковская основная 

общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

От  02.04.2024г. № 41 

О разработке и внедрении рабочих 

программ дополнительного образования 

и внеурочной деятельности на базе 

центра образования естественно-

научной и технологической 

направленности «Точка роста»  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования Оренбургской области от 

24.11.2023г. №01-21/1875 «О создании и функционировании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской 

области в 2024 году» 

приказываю: 

1. В срок до 25.08.2024 года разработать рабочие программы дополнительного 

образования и внеурочной деятельности, для реализации на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» МБОУ «Баймаковская ООШ» по следующим направлениям: 

№ Наименование направления Наименование 

программы 

Ответственный  

1 Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ 

технической и естественно-

научной направленностей, 

реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

Рабочая программа 

дополнительного 

образования «Путь 

в 

экспериментальную 

биологию»,   

Котова Татьяна 

Алексеевна, 

учитель химии и 

биологии 

2 Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ 

технической и естественно-

научной направленностей, 

реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

Рабочая программа 

дополнительного 

образования 

«Основы 

робототехники» 

Литвин Нина 

Сергеевна, учитель 

физики и 

информатики 

3 Перечень программ внеурочной 

деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием средств обучения 

Рабочая программа 

курса внеурочной 

деятельности 

«Физика в 

экспериментах и 

Литвин Нина 

Сергеевна, учитель 

физики и 

информатики 



и воспитания центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

задачах» 

4 Перечень программ внеурочной 

деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием средств обучения 

и воспитания центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

Рабочая программа 

курса внеурочной 

деятельности 

«Удивительное в 

химии» 

Котова Татьяна 

Алексеевна, 

учитель химии и 

биологии 

5 Перечень программ внеурочной 

деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием средств обучения 

и воспитания центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

Рабочая программа 

внеурочной 

деятельности 

«Математика 

вокруг нас» 

Щербакова Елена 

Петровна, учитель 

математики. 

 

 

2. Начать реализацию данных программ с 1 сентября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор________________Н.С.Литвин 

С приказом ознакомлены: 

_______________Т.А.Котова 

_______________Е.П.Щербакова 

 


		2024-04-02T09:55:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЙМАКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




